


Lausunto

16.1.2020

VN/7184/2019

VN/7184/2019-VM-21

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyen taloudelliseen toimintaan myönnetyn tuen yleisistä edellytyksistä annettuun lakiin liittyvän säädöksen muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annettua lakia ja taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä annettua lakia. Esityksen tavoitteena on tiedolla johtamisen parantaminen siten, että laajennetaan yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmää valtion myöntämien yritystukien tiedoilla.

Yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annetussa laissa veloitettaisiin valtion viranomaiset ja niiden puolesta tukea myöntävät yhteisöt ja säätiöt tallettamaan tiedot myöntämistään ja maksamistaan Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan soveltamisalaan kuuluvista valtiontuista yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään. Velvoite ei koske maa- ja metsätalouden alkutuotantoa ja kalataloutta. Laissa säädetään myös tukiviranomaisen oikeudesta luovuttaa yritystukitietoja toiselle tukiviranomaiselle salassapitosäännösten estämättä. Työ- ja elinkeinoministeriö veloitettaisiin luovuttamaan yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään talletetun julkaisu- ja avoimuusvelvoitteen alaisen tuen myöntämistä koskevat tiedot Euroopan komissiolle siltä osin kuin se on tarpeen EU:n valtiontukisääntelyyn sisältyvän julkaisu- ja avoimuusvelvoitteen täyttämiseksi. Lisäksi tietoja saa luovuttaa Tilastokeskukselle tilastojen laatimiseksi.

Taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä annettuun lakiin lisättäisiin informatiivinen viittaus kyseisen lain 2 § 3 kohdassa tarkoitetun tukiviranomaisen velvollisuudesta tallettaa Euroopan unionin sopimukset (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaisten valtiontukien tiedot yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään.

Valtiovarainministeriö lausuu asiasta seuraavaa.

Työ- ja elinkeinoministeriö on toimittanut lausuntopyynnön jälkeen valtiovarainministeriölle lisätietoja lakiesityksen luonnokseen liittyvistä taloudellisista vaikutuksista. Työ- ja elinkeinoministeriön tekemän esiselvityksen mukaan arvioidut kertaluonteiset kustannukset yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmän laajentamiseksi yritystukien yhteiseksi tietovarannoksi olisivat yhteensä 469.100 euroa työ- ja elinkeinoministeriössä. Vuosittaiset ylläpitokustannukset KEHA-keskuksessa olisivat 123.300 euroa. Lisäksi muutos aiheuttaisi mahdollisesti vähäisiä kertaluonteisia hallinnollisia tiedonsiirtokustannuksia eri tukiviranomaisissa sekä perustamisvaiheessa että ylläpitovaiheessa.

Valtiovarainministeriö toteaa, että nämä työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalla aiheutuvat kertaluonteiset ja pysyvät kustannukset on rahoitettava työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan menokehyksen puitteissa, tarvittaessa hallinnonalan sisäisin siirroin. Jos lakiesityksen toteuttaminen edellyttää valtion talousarviossa tehtäviä siirtoja, on esitys annettava ns. budjettilakina.

Lisäksi valtiovarainministeriö toteaa, että kohdassa 5.1 Vaihtoehdot ja niiden vaikutukset on sivulla 12 käsitelty valtionavustushanketta. Hanketta käsittelevän tekstikappaleen alussa olisi hyvä viitata kyseiseen hankkeeseen sen koko nimellä, joka on *Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke*. Myös kappaleen viimeistä virkettä on hyvä tarkentaa, sillä hankkeessa ei ole

Postiosoite
Postadress
Postal Address
 Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 28
 00023 Valtioneuvosto

Snellmaninkatu 1 A
 Helsinki

0295 16001
 +358 295 16001

valtiovarainministerio@vm.fi

vielä päätetty siitä, mikä taho omistaa tulevan valtionavustustietojärjestelmän ja -tietovarannon. Tällöin ei voida myöskään viitata valtiovarainministeriön omistamaan tekniseen käyttöliittymään, kuten luonnoksessa on tällä hetkellä tehty. Asian voisikin tästä johtuen muotoilla esimerkiksi seuraavasti: ”Ne tuet, jotka eivät ole nykyisin tietojärjestelmässä, siirrettäisiin yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään väliaikaisen siirtoikkunan kautta siihen asti, kunnes tiedot ovat saatavilla Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen kehittämän julkisen tietovarannon kautta, arviolta aikaisintaan vuonna 2021.”

Valtiovarainministeriö on pyytänyt luonnoksesta lausunnon myös aluehallintovirastoilta. Aluehallintovirastoilla ei ollut lausuttavaa asiasta.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä

Martti Hetemäki

Ylijohtaja,
osastopäällikkö

Juha Sarkio

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä.

Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriö

Tiedoksi VM / KHT / Kuisma
VM / Budjettiosasto / Eckstein
VM / Vero-osasto / Salokoski
VM / JulkICT / Rissanen